<sup>156</sup> "Quarta conclusio. In publico fidei iudicio non potest summus Pontifex errare (...) Quod circa arbitror, hanc conclusionem tanquam Apostolicam traditionem esse tenendam. Et quidem ut talis haberetur ab omnibus fidelibus, nisi a tempore concilii Constantien. in agro Domini inalevis homo, id est diabolus, zizaniam superseminasset (...) Et proculdubio si quaestio haec ad concilium legitimum deferretur, non dubito, quin praedicta conclusio definiretur tanquam vera fides, et contraea anathematizetur". 60.

la fe dentro de la Iglesia y procería así la unidad eclesial. Pero, ¿por qué no recurrir al concilio en estos casos de disensión? Báñez habla de la gran frecuencia con que surgen los problemas. ¿Qué sucedería si los padres conciliares discutieran entre sí o si la mayor parte de ellos favoreciera la sentencia falsa, posibilidad que no es descartable? En estas circunstancias y desde la cordura, no queda otro puerto de salvación que acudir al Vicario de Cristo para que él solo componga lo cuestionado. En caso contrario, habría cismas en la Iglesia con muchísima frecuencia. Esta es la razón aducida por Santo Tomás<sup>127</sup>.

La autoridad del Sumo Pontífice es igualmente firme e infalible, cuando define materia de fe, que la tenida por Pedro y que éste confió más tarde a sus sucesores. Para Báñez no es esta conclusión menos cierta que la precedente cuando se refiere al obispo de Roma en cuanto Sumo Pontífice por derecho humano o por derecho divino. Todas las herejías condenadas hasta el momento en la Iglesia lo fueron por el Pontífice de Roma. De ello se deduce también que él es el verdadero Vicario de Cristo. Si no fuera así, resultaría lícito dudar de todos los que han sido condenados hasta el momento presente<sup>128</sup>.

<sup>127</sup> "Hinc sumitur argumentum a minore ad maius. Si summus Synagoga Pontifex de doctrina interrogatus errare non poterat in definiendis controversiis, ergo multo minus summus Pontifex Ecclesiae Christi vicarius et Petri successor poterit errare (...) Quia D. Petrus errare non poterat in definiendis controversiis de fide, nec summus Pontifex succedit Petri in eadem auctoritate, ergo non potest errare (...) Quia sicut Christus Dominus instituit Ecclesiam perpetuo duraturam usque ad consummationem saeculi, ita ut portae inferi non praevalerent adversus eam: ita videtur instituisse in ipso Petro ipsiusmet: successorem, qui pasceret et regeret Ecclesiam (...) Quia tantum debet summus Pontifex in Ecclesia auctoritatem habere quanta est necessaria, ut in unitate fidelis fideles continentur, infallibilis definiendi potestas, ergo habet illam (...) Quia in Ecclesia frequentes oriuntur quaestiones de fide, et veto al non esset in Ecclesia iudex unus, qui eas licet componeret, essent in Ecclesia perpetuae disensiones in doctrina fidei, ac proinde Ecclesiae unitas periret. Contra hoc est, quod huiusmodi controversiae de fide frequentes oriuntur in Ecclesia et necesse est, ut remedium in promptu habeant paratum (...), quid fiet, si Patres concilii inter se dissemiant? Et quid si maior illorum pars (quod fieri potest) falsum sententiam dicatur? Tunc sane non alius relinquitur portus, nisi ut ad Christi vicarium confligamus, qui unus quaestiones omnes componet, alioquin erunt in Ecclesia Christi schismata frequentissima, quae est casus D. Tho. in hoc art.º. 60-61.